

000239

MUNICÍPIO: Santo Antonio Sudoeste - Pr

ENVELOPE Nº 01 Proposta

PROCESSO 0106, 2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010, 2021

PROponente: LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
END: ROD BR 282 KM 572,5 NOVA ERECHIM - SC  
CNPJ: 19.634.481/0001-15  
TELEFONE / FAX: 049 3199-2713 049 988245077  
E-MAIL: glamourlimp@outlook.com

Município de Santo Antonio  
do Sudoeste - PR

**RECEBIDO**

Em: 23/03/2021

Horário: 08:45

8  
Comissão de Licitações

Catarina

000239

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor : LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
Endereço : ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
Inscrição Estadual: 257261575

E-mail: glamourimp@outlook.com  
Telefone: 04931992713 Fax:

Celular: 049999018614

Contador:

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
E-mail representante: glamourimp@outlook.com  
Banco: 756 - BANCOOB

RG: 1097346108

Telefone contador:

Telefone representante: 04999018614

Agência: 3069 - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC Conta: 71269-8

Data de abertura: 01/02/2014

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	AGUA SANITÁRIA- Princípio ativo, estabilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloro de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 1 litro, com rosca que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.	3.945,00	LITR	4,32	GLAMOUR		1,60	6.312,00
002	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de dialquil dimeitilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	1.170,00	UN	9,29	GLAMOUR		3,20	3.744,00
003	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 a 49 litros	105,00	UN	120,00	PLAUTIL		58,00	6.090,00
004	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	112,00	UN	170,30	ZAVASKI		110,00	12.320,00
005	CERA LÍQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação antiderrapante com secagem rápida, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, vulcapiro e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam uma película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1.773,00	UN	11,63	GLAMOUR		3,30	5.850,90
006	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	84,00	UN	196,30	ZAVASKI		110,00	9.240,00
007	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL; Condicionador infantil para condicionar e desembaraçar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de dietearil diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol, laurato de sódio, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetraacético, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	375,00	UN	17,58	DRZINHO		9,40	3.525,00
008	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr, Concentração máxima	300,00	UN	7,79	CONDOR		3,25	975,00

Leandro Aparecido de Paula  
CPF: 19.634.481/0001-15  
IE: 257261575  
SIN: 89865-000  
Rod. BR 282 Km 572,5 S/N Nova Erechim-SC

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor: LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP

Endereço: ROD BR 282 KM 572,5 SIN - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

Inscrição Estadual: 257261575

Contador:

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA

CPF: 009.925.610-00

Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 SIN - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

E-mail representante: glamourlmp@outlook.com

Banco: 756 - BANCOOB

E-mail: glamourlmp@outlook.com

Telefone: 04931992713

Fax:

Celular: 049999018614

Telefone contador:

RG: 1097346108

Telefone representante: 04999018614

Agência: 3069 - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC

Conta: 71269-8

Data de abertura: 01/02/2014

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
009	DESENGORDURANTE - Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	1.673,00	UN	11,79	GLAMOUR		2,05	3.429,65
010	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante, tensoativo e não iônico, corante essencial e veículo, com princípio ativo o cloreto dialquil dimetil benzil amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	2.712,00	LITR	8,81	GLAMOUR		3,20	8.678,40
011	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	1.698,00	UN	15,60	ULTRAFRESH		6,60	11.206,80
012	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5.5 e 8.0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de	5.679,00	UN	4,32	GLAMOUR		1,10	6.246,90

*Handwritten signature and stamp:*  
 CNPJ: 19.634.481/0001-15  
 Rod BR 282 KM 572,5 SIN 89865-000  
 LEANDRO APARECIDO DE PAULA

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor : LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP

Endereço : ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

Inscrição Estadual: 257261575

Contador:

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA

CPF: 009.925.610-00

Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

E-mail representante: glamourimp@outlook.com

Banco: 756 - BANCOOB

E-mail: glamourimp@outlook.com

Telefone: 04931992713

Fax:

Celular: 049999018614

Telefone contador:

RG: 1097346108

Telefone representante: 04999018614

Agência: 3069 - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC

Conta: 71269-8

Data de abertura: 01/02/2014

Forneceador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
013	perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	1.529,00	UN	38,10	GLAMOUR		11,50	17.583,50
014	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL DISPENSER DE COPOS DESCARTAVES Produzido em polietileno de alta qualidade e resistente, com teca para acionamento por pressão para liberar apenas um copo por vez, tamanho montado: 63cm X 13,5cm, com capacidade para 100 copos de 150ml, 160ml, 180ml e 200ml. Acompanha kit de buchas e parafusos para a instalação.	75,00	UN	95,60	PLUSS		43,50	3.262,50
015	ESPONJA DE LOUÇA - Espanja de louça dupla face(lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 4 unidades)	1.606,00	UN	4,81	BETANIN		3,10	4.978,60
016	FLANELA - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	1.169,00	UN	4,81	ALKLIN		1,90	2.221,10
017	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	1.210,00	UN	6,33	ALKLIN		3,15	3.811,50
025	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	1.650,00	UN	25,23	PLUSS		13,20	21.780,00
026	LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO 30 LITROS Em material de polipropileno, cor branco, com capacidade mínima de 30 litros, com tampa e cesto injetados, pedal de acionamento de tampa, medidas mínimas de 47cm de altura, 40cm de largura e 33cm de profundidade.	225,00	UN	59,90	PLASUTIL		54,00	12.150,00
027	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO, 75,00	UN	94,10	PLASUTIL		52,00	3.900,00	

LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
CNPJ: 19.634.481/0001-15  
RG: 1097346108  
E-mail: glamourimp@outlook.com  
Telefone: 04931992713

000242

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 19.634.481/0001-15 **Fornecedor:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
**Endereço:** ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
**Inscrição Estadual:** 257261575

**E-mail:** glamourlimp@outlook.com  
**Telefone:** 04931992713 **Fax:**

**Celular:** 049999018614

**Contador:**

**Telefone contador:**

**RG:** 1097346108

**CPF:** 009.925.610-00

**Representante:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
**Endereço representante:** ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
**E-mail representante:** glamourlimp@outlook.com

**Telefone representante:** 04999018614

**Banco:** 756 - BANCOOB

**Conta:** 71269-8

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

**Lote:** 001 **Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP**

**Data de abertura:** 01/02/2014

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
028	MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS CAFÉ E ÁGUA - Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade ao acondicionamento de copos de café e água após o uso(descarte) devendo ser identificado adesivado com sinalização para descarte, capacidade para mínimo de 300 copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura); -12cm (larg.); -19,5 (comp).	35,00	UN	99,90	PLASUTIL		49,00	1.715,00
029	LUVA DE PVC CANO 36CM Características Técnicas: Par de luvas de PVC confeccionadas com suporte têxtil 100% algodão, com revestimento total de cloroeto de polivinila (PVC), comprimento 36 cm, cor verde. Indicações: Atividades que requerem proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos tais como: CLASSE A: Tipos 1 e 2: agressivos ácidos e básicos; CLASSE B: detergentes, sabões, amoníacos e similares; CLASSE C: Tipos 1, 2, 3, 4 e 8: solventes orgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis, éteres e ésteres.	1.650,00	UN	14,45	NOBRE		8,90	14.665,00
030	Luva nitrílica, de uso único bactericida, antimicrobiana, sem pó, ambidestra, não estéril, levemente	91,00	CAIX	154,93	NOBRE		125,00	11.375,00
031	MANGUEIRA COM 30 METROS C/ESGUICHO TRANÇADA E SILICONADA	30,00	UN	119,63	VONDER		95,00	2.850,00
032	PÁ PARA LIXO COM COLETORA - Pá com coletores acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um rosquear com facilidade a base coletores.	75,00	UN	24,59	BETANIN		16,50	1.237,50
033	PALHA DE AÇO Nº 2 - Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	225,00	UN	4,49	ASSOLAM		3,90	877,50
034	PANO DE CHAO DE ALGODÃO 45 X 85 CM	600,00	UN	13,90	PANOSUL		6,20	3.720,00
035	PANO MULTIUSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multiuso, azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.	305,00	UN	15,90	PANOSUL		4,48	1.366,40
036	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor	3.277,00	PAC	6,87	FOFINHO		2,10	6.881,70

*Leandro Aparecido de Paula*  
CNPJ: 19.634.481/0001-15  
Rod BR 282 Km 572,5 S/N 89865-000  
Nova Erechim/SC

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 19.634.481/0001-15 **Fornecedor:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
**Endereço:** ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
**Inscrição Estadual:** 257261575

**E-mail:** glamourlimp@outlook.com  
**Telefone:** 04931992713 **Fax:**

**Celular:** 049999018614

**Contador:**

**RG:** 1097346108

**Telefone contador:**

**CPF:** 009.925.610-00

**Endereço representante:** ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

**Telefone representante:** 04999018614

**E-mail representante:** glamourlimp@outlook.com

**Banco:** 756 - BANCOOB

**Conta:** 71269-8

**Data de abertura:** 01/02/2014

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

**Lote:** 001 **Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
037	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m², 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm²/m², tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por meço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	1.850,00	PAC	19,70	ECCO		7,30	13.505,00
038	Papel Toalha Branco , Folha Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picotados com 20x22 cm e em média 50 folhas em cada rolo.	412,00	PAC	6,32	ECCO		3,15	1.297,80
040	PROTETOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B;Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquecer a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de entrega, produto do Registro no Ministério da Saúde ou INMETRO, dermatologicamente testado, na embalagem dev e constar: Nome do Fabricante, Endereço,CNPJ, Nome do Responsável Técnico,, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR.	675,00	UN	58,93	DRZINHO		19,00	12.825,00

*(Handwritten signatures and stamps)*  
 Legado APARECIDO DE PAULA  
 CNPJ: 19.634.481/0001-15  
 Rod. BR 282 Km 572,5 S/N 89865-000

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 19.634.481/0001-15 **Fornecedor:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
**Endereço:** ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
**Inscrição Estadual:** 257261575

**E-mail:** glamourirmp@outlook.com  
**Telefone:** 04931992713 **Fax:**

**Celular:** 049999018614

**Contador:**

**Telefone contador:**

**RG:** 1097346108

**CPF:** 009.925.610-00

**Representante:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA **Endereço representante:** ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
**E-mail representante:** glamourirmp@outlook.com

**Telefone representante:** 04999018614

**Banco:** 756 - BANCOOB

**Agência:** 3069 - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC

**Data de abertura:** 01/02/2014

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

**Lote:** 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
041	QUEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxante e desengordurante de uso geral. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina.	550,00	UN	10,90	FLOPS		7,50	4.125,00
042	REPELENTE PARA MOSQUITOS - AEROSOL (Pernilongo, Muirçocas, Borrachudos, Aedes Aegypti), Tipo aerosol com alcool, misturado de isopropilã, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade apartir de 1 ano da data de entrega.	780,00	UN	31,59	DR		10,80	8.424,00
043	SABÃO BARRA - Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio. Ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócua à pele, apresentando completa solubilidade em água.	150,00	PAC	12,28	ZAVASKI		5,90	885,00
044	SABÃO EM BARRA - Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etilino hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, condicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	225,00	PAC	11,22	ZAVASKI		5,90	1.327,50
045	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.	2.475,00	KG	11,49	BONNY		3,90	9.652,50
046	Sabonete em barra para bebe - com 80 gramas embalagem unitaria	545,00	UN	4,32	FRANCIS		1,55	844,75
047	SABONETE LIQUIDO - Líquido para higienização e hidratação da pele, hipocalórico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 1 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de	1.275,00	UN	28,90	GLAMOUR		5,50	7.012,50

*Leandro Aparecido de Paula*  
CPF: 009.925.610-00  
Rod. BR 282 Km 572,5 S/N 89865-000  
Nova Erechim/SC

Pregão Presencial 10/2021

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor : LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP

Endereço : ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

Inscrição Estadual: 257261575

E-mail: glamourimp@outlook.com

Telefone: 04931992713 Fax:

Celular: 049999018614

Contador:

Telefone contador:

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA RG: 1097346108

CPF: 009.925.610-00

Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

E-mail representante: glamourimp@outlook.com

Telefone representante: 049999018614

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 3069 - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC Conta: 71269-8

Data de abertura: 01/02/2014

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
048	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	600,00	UN	89,90	GLAMOUR		31,00	18.600,00
049	SACA ALVEJADA - Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	260,00	UN	19,90	SUL		3,50	910,00
050	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	1.337,00	ROLO	18,95	ROOL		6,00	8.022,00
051	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 39 x 58 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 100 unidades cada rolo.	1.500,00	ROLO	23,65	ROOL		6,00	9.000,00
052	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 59 x 62 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	2.400,00	ROLO	18,40	ROOL		6,00	14.400,00



## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor : LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
 Endereço : ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
 Inscrição Estadual: 257261575

E-mail: glamourimp@outlook.com  
 Telefone: 04931992713 Fax:

Telefone contador: 049999018614

## Contador:

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA

CPF: 009.925.610-00 RG: 1097346108

Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

E-mail representante: glamourimp@outlook.com

Telefone representante: 04999018614

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 3069 - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC Conta: 71269-8

Data de abertura: 01/02/2014

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
053	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 63 x 80 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Devirá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	2.135,00	ROLO	18,40	ROOL		6,00	12.810,00
054	Sacos plásticos para congelar alimentos capacidade de (7kg) rolo com 100 unidades	450,00	ROLO	14,65	STAR		8,30	3.735,00
055	SAPONAGEO LÍQUIDO. Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltadas, fôrmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	1.800,00	UN	8,12	GLAMOUR		1,95	3.510,00
056	SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave e PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, laurel éter carboxilato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, peg-120 metilglucosidooleto, cocoamidopropilbetaina, cloreto de sódio, mistura de isotiazolinonas, ácido cítrico, perfume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	277,00	UN	21,30	VINI LADY		10,20	2.825,40
057	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE PAREDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm prof undidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionados por pressão para abertura.	192,00	UN	56,59	PLESTIN		25,90	4.972,80
058	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm prof undidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	272,00	UN	49,93	PLESTIN		25,90	7.044,80
059	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m/g², com costura dupla; medido no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.	260,00	UN	35,93	MARTINS		20,80	5.408,00

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor: LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP

Endereço: ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

Inscrição Estadual: 257261575

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA

CPF: 009.925.610-00

Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

E-mail representante: glamourimp@outlook.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 3069 - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC

Conta: 71269-8

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
060	TOALHA DE LOUÇA - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copas/cozinhas e louças, cor branca.	375,00	UN	8,32	ALKLIN		3,10	1.162,50
061	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	225,00	UN	18,10	ALKLIN		6,50	1.462,50
062	Touca descartável confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) clipada, santonada. Gramatura: 20g. Tamanho único, unissex, com 50 unidades.	91,00	CAIX	40,00	NOBRE		21,70	1.974,70
063	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	500,00	UN	31,59	COLONIAL		16,90	8.450,00
064	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento(sem rebarbas, sem deformidades...).	450,00	UN	13,29	BETANIN		7,00	3.150,00

Lote: 002 LOTE 002 - COTA DE 25% - EXCLUSIVO ME/EPP PREÇO TOTAL DO LOTE: 359.350,70

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ALCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	3.192,00	UN	8,29	GLAMOUR		5,10	16.279,20
002	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em balagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante dev e possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	2.840,00	UN	8,95	FLOPS		7,65	21.726,00
003	Papel higiênico, folha simples classe 01	3.277,00	PAC	6,87	FOFINHO		2,10	6.881,70

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor : LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
Endereço : ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000  
Inscrição Estadual: 257261575

E-mail: glamourimp@outlook.com

Telefone: 04931992713 Fax:

Celular: 049999018614

Contador:

Telefone contador:

RG: 1097346108

CPF: 009.925.610-00

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA

Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

E-mail representante: glamourimp@outlook.com

Telefone representante: 049999018614

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 3069- - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC

Conta: 71269-8

Data de abertura: 01/02/2014

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 002 LOTE 002 - COTA DE 25% - EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
004	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m <sup>2</sup> , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , quantidade de furos menor que 100 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	1.850,00	PAC	19,70	BELA VISTA		7,45	13.782,50
005	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	1.337,00	ROLO	18,95	ROOL		6,00	8.022,00
<p>LEANDRO APARECIDO DE PAULA CNPJ: 19.634.481/0001-15 Rod. BR 282 Km 572,5 S/N 89865-000</p>								
<p>PREÇO TOTAL DO LOTE : 66.691,40</p>								
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ÁLCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml e embaladas.	12.769,00	UN	8,29	GLAMOUR		5,70	65.121,90

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.634.481/0001-15 Fornecedor : LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
Endereço : ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 98865-000  
Inscrição Estadual: 257261575

E-mail: glamourimp@outlook.com  
Telefone: 04931992713 Fax:

Celular: 049999018614

## Contador:

Representante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
CPF: 009.925.610-00 RG: 1097346108

Telefone contador:

Endereço representante: ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 98865-000

E-mail representante: glamourimp@outlook.com

Telefone representante: 049999018614

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 3069- - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC Conta: 71269-8

Data de abertura: 01/02/2014

## Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
002	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	11.363,00 UN	8,95 FLOPS	7,65 86.926,95
003	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , quantidade de furos menor que 100 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	9.831,00 PAC	6,87 FOFINHO	2,10 20.645,10
004	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m <sup>2</sup> , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	5.550,00 PAC	19,70 BELA VISTA	7,45 41.347,50
005	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	4.013,00 ROLO	18,95 ROOL	6,00 24.078,00

Leandro Aparecido de Paula  
CNPJ: 19.634.481/0001-15  
Rod. BR 282 Km 572,5 S/N 98865-000  
Nova Erechim/SC

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

**CNPJ:** 19.634.481/0001-15 **Fornecedor :** LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP

**Endereço :** ROD BR 282 KM 572,5 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

**Inscrição Estadual:** 257261575

**Contador:**

**Representante:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA

**CPF:** 009.925.610-00

**Endereço representante:** ROD BR 282 KM 573 S/N - INTERIOR - Nova Erechim/SC - CEP 89865-000

**E-mail representante:** glamourlimp@outlook.com

**Banco:** 756 - BANCOOB

**Agência:** 3069- - SICOOB MAXICREDITO - Nova Erechim/SC

**Conta:** 71269-8

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: 12 meses

**PREÇO TOTAL DO LOTE :** 238.119,45

**TOTAL DA PROPOSTA :** 664.161,55



LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP  
CNPJ: 19.634.481/0001-15

Leandro Aparecido de Paula  
CNPJ: 19.634.481/0001-15  
IE: 257261575  
SIN: 89865-000  
Rod BR 282 Km 572,5 Nova Erechim/SC



Entrega de acordo com o edital

as obrigações do objeto da licitação, dando concordância a todas as condições deste pregão, sem restrições de qualquer natureza, e que vencedor desta licitação executará o objeto pelo preço preposto e de acordo com as normas deste processo licitatório.

6. **DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS:** Declaramos, sob penas da lei, que inexistiu qualquer fato impeditivo a nossa participação neste município, que não fomos declarados inidôneos e não estamos impedido de contratar com o poder público, nem suspensos de contratar com a administração, prontificamos a comunicar de fatos supervenientes decorrentes caso houver.
7. **DECLARAÇÃO NÃO POSSUI FUNCIONÁRIO PÚBLICO:** Declaramos não possuir em nosso quadro de colaboradores, servidores públicos, exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão, nacional, estadual, municipal e com a seguridade social (FGTS e INSS), bem como que atende todas as exigências de habilitação constante nesse processo licitatório.
8. **DECLARAÇÃO MINISTÉRIO DO TRABALHO:** Declaramos que não encontramos em situação irregular perante o ministério do trabalho.
9. **DECLARAÇÃO OBJETOS ATENDE O EDITAL:** Declaramos sob as penalidades cabíveis, que os produtos ofertados atendem as especificações descritas no edital, perante a legislação vigente e do presente edital.

10. **DECLARAÇÃO CUSTOS INCLUSOS:** Declaramos sob as penas da lei, de que o valor proposto compreende todas as despesas concernentes desta contratação.

11. **DECLARAÇÃO QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:** declara que a mesma possui registro de profissional competente que regulamenta suas atividades, sendo o responsável técnico senhor (a) **Tânia Maria Facco**, engenheira química responsável, sob Registro no conselho regional de química da XIII região, sob nº **13101003**.


12. **DECLARAÇÃO ENTREGA PRAZO PREVISTO E GARANTIA:** Declara sob penas da lei, que terá a disponibilidade, caso venha vencer o certame, do objeto licitado, realizando as entregas no prazo previsto nos termos da legislação vigente e do presente edital.



Assinado digitalmente por LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
 Assinatura: LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
 DN: c=br, ou=CP-Brasil, o=SECRETARIA FEDERAL DE EMPREGO, ou=SISTEMA NACIONAL DE IDENTIFICACAO CIVIL, ou=REPUBLICA FEDERAL DO BRASIL, ou=LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
 Data: 2008.03.08 08:51:15-0307  
 Font: Render-Vinhardt, 10.1

**LEANDRO APARECIDO DE PAULA**  
**CPF: 009.925.610-00**  
**RG 10.973.461-08 SSPRS**

Empresário  
**LEANDRO APARECIDO DE PAULA**  
**CPF: 009.925.610-00**  
**RG 10.973.461-08 SSPRS**

 PRODUTOS DE LIMPEZA	
Nome Empresa: LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP	
Fantasia: GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA	
CNPJ: 19.634.481/0001-15	Insc. Estadual: 257.261.575
CNPJ: 19.634.481/0001-15	Cidade: Nova Erechim / SC
CEP: 89.865-000	
Endereço: Rod Br 282 Km 572,5 S/N	
Empresário: Leandro Aparecido de Paula	RG: 10.973.461-08 SSPRS
CPF: 009.925.610-00	
Fone: (0xx49) 31992713 Cel (0xx49) 988245077	E-mail: glamourlimp@outlook.com

**DECLARAÇÃO GLOBAL**

A empresa **LEANDRO APARECIDO DE PAULA**, inscrita no CNPJ/MF sob o número 19.634.481/0001-15, com sede **ROD BR 282 Km 572,5 BAIRRO INTERIOR, CEP 89.865-000, NOVA ERECHIM - SC**, neste ato representada pelo seu representante legal o senhor, **LEANDRO APARECIDO DE PAULA**, inscrito no CPF sob o nº 009.925.610-00 portador (a) da cédula de identidade nº 10.973.461-08 expedida por SSPRS. Faz as seguintes declarações:

1. **DECLARAÇÃO HABILITAÇÃO:** Nos termos do artigo 4º, VII, da Lei 10.520/2002, declara para os devidos fins de direito que cumpre plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos nas cláusulas do Edital em epígrafe.
2. **DECLARAÇÃO - EPP:** Declara, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas no edital, ser MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos do enquadramento previsto na lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer. (X) **EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.** Também, que conhece os benefícios dos artigos 42 a 45, da Lei Complementar n.º 123/2006 (Estatuto da Micro e Pequena Empresa), preenchendo os requisitos para concessão dos mesmos. (A ser declarado apenas pelo participante que se enquadrar no referido estatuto e pretende usufruir dos benefícios).
3. **DECLARAÇÃO IDONEIDADE:** Declara que não se encontra inidônea para licitar ou contratar com órgãos da administração pública, federal, estadual, municipal e do distrito federal nos termos do art. 9º da Lei nº 8.666/93.
4. **DECLARAÇÃO EMPREGABILIDADE DE MENOR:** DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso V, art. 27, da Lei Federal nº 8.666/93, cumprindo o disposto no inciso XXXIII, art. 7º, da Constituição Federal para todos os fins de direito que não possui em seu quadro funcional nenhum menor de dezoito anos, desempenhando trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e de qualquer trabalho a menor de quatorze anos, salvo na condição de aprendiz, na forma do artigo 7.º inciso XXXIII, da Lei nº 9.854/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358/02 Constituição Federal. Declara, sob as penas da Lei que as informações são fiéis e verdadeiras, não havendo omissões ou dados que possam induzir os equívocos de julgamento e assumo total responsabilidade pelo conteúdo dessa declaração.

5. **DECLARAÇÃO CONHECIMENTO DO EDITAL:** Declaramos que os documentos foram colocados a disposição e tomou conhecimento de todas

<b>Glamour</b> PRODUTOS DE LIMPEZA		LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP	
GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA		GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA	
CNPJ: 19.634.481/0001-15		IE: 257261575	
FONE: (0XX49) 31992713		CEL (0XX49) 988245077	
glamourlimp@outlook.com			
Nome Empresa: LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP			
Fantasia: GLAMOUR PRODUTOS DE LIMPEZA			
CNPJ: 19.634.481/0001-15	Insc. Estadual: 257.261.575	Insc. Municipal: 1.132	
Endereço: Rod Br. 282 Km 572,5 S/N	Cidade: Nova Erechim / SC	CEP: 89.865-000	
Empresário: Leandro Aparecido de Paula	RG: 10.973.461-08 SSPRS	CPF: 009.925.610-00	
Fone: (0xx49) 31992713	Cel (0xx49) 988245077	E-mail: glamourlimp@outlook.com	

### DECLARAÇÃO GLOBAL

13. **DECLARAÇÃO BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA:** Declara que a empresa goza de boa situação financeira, dispondo dos índices de liquidez geral ILG, de solvência geral - ISG e liquidez corrente - ILC.

14. **DECLARAÇÃO NÃO PARENTESCO:** Declaramos para os devidos fins de direito, e a quem mais possa interessar, que para a habilitação deste processo licitatório, que não possuímos parentescos até o segundo grau neste órgão público, sendo esta declaração a expressão da verdade.

15. **DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE:** Declaramos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos, comprometendo a manter durante a execução do contrato, e de todas as obrigações assumidas no presente edital. Comprometendo a repassar eventuais reduções de preços decorrentes a variação de produtos cotados. Tendo pleno conhecimento do disposto da Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como do edital e do anexo no processo acima citado.

16. **DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA:** Declaramos a intenção de participar e apresentar a proposta elaborada, para participar do processo licitatório, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial, ou de fato por qualquer meio ou pessoa, que não tentou por qualquer meio influir na decisão de qualquer outro participante ou de fato, quanto a participação ou não da licitação, que o conteúdo da proposta, não foi no todo ou em parte direta ou indiretamente discutido com qualquer integrante da prefeitura licitante, antes da abertura oficial das propostas, que está ciente do teor desta declaração e que possui plenos poderes e informações para firma-la.

17. **DECLARAÇÃO DE SAUDE:** Declaramos para os devidos fins, que essa empresa cumpre com as normas referentes à saúde, e a segurança no trabalho de seus colaboradores, a teor que estabelece a lei 10.732/98.

18. **TERMO DE RENUNCIA:** A empresa abaixo assinada declara na forma da lei e sob as penas impostas pela lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, obrigando que a empresa que representa, não pretende recorrer da comissão de licitação, que julgou os documentos de habilitação preliminar, renunciando assim, expressamente ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando com o curso do procedimento licitatório, passando a abertura dos envelopes de proposta de preços dos proponentes habilitados. Termo específico a Licitação Modalidade Concorrência Pública.

19. **DECLARAÇÃO PRAZO VALIDADE PROPOSTA:** declara que essa proposta tem o prazo de validade de 120 dias.

20. **DECLARAÇÃO QUALIDADE DOS PRODUTOS:** declara sob as penas das leis, que os produtos ofertados são de uma excelente qualidade.

21. **ACEITAÇÃO DE TODAS AS NORMAS DO EDITAL:** Declara que aceita integralmente todas as normas do Edital, nada tendo a reclamar administrativamente ou judicialmente, por ser verdade firmamos o presente.

22. **DECLARAÇÃO DADOS BANCARIOS:** Declaramos possuir conta no seguinte banco: **BANCO SICOOB AG 3069 C/C 71269-8 FAVORECIDO: LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME.**

23. **DECLARAÇÃO DE CORRESPONDENCIA:** declara que o endereço para correspondência é **BR 282 km 572,5, Linha São José, CEP 89865-000, NOVA ERECHIM - SC.**

24. **DECLARAÇÃO DE EMAIL:** a empresa declara possuir os seguintes e-mails para envio de autorização de fornecimento ou contato diverso: **glamourlimp@outlook.com** e **glamour@mhnet.com.br.**

25. **DECLARAÇÃO DE CONTATOS:** A empresa possui os seguintes telefones: (049) 3199-2713 (049) 988245077 (049) 999018614 (049) 988536575, contato Leandro A de Paula ou Eli Sandra Reccalcatti de Paula.

26. **DECLARAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATOS:** Todos os seus contratos serão assinados pelo seu representante legal na pessoa do senhor **Leandro Aparecido de Paula, CPF 009.925.610-00 RG 10.973.461-08 SSPRS.** também Assinatura Digital pela Empresa Ou terceiros desde que munido de procuração com os poderes específicos.

**LEANDRO APARECIDO DE PAULA**  
 Assinatura digital de LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
 DN: C=BR, OU=CPA, SERIAL=1, EMAIL=leandro@glamourlimp.com.br, CN=LEANDRO APARECIDO DE PAULA  
 19634481000  
 115

Empresário  
**LEANDRO APARECIDO DE PAULA.**  
 CPF: 009.925.610-00  
 RG: 10.973.461-08/SSPRS

**ENVELOPE PROPOSTA (envelope n°. 01)**

**PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021**

**DATA DE ABERTURA: 29/03/2021, as 09:00 horas**

NOME DO PROPONENTE: VANESSA DE OLIVEIRA MOI

CNPJ: 19.687.625/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 1670 - CENTRO - SAN

SUDOESTE - PR

FONE/FAX: 46-3563-2300

Município de Santo Antonio  
do Sudoeste - PR

**RECEBIDO**

Em: 29/03/2021

Horário: 08:49

8  
Comissão de Licitações



**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 19.687.625/0001-00 Fornecedor : VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone: 35632300 Fax: Celular: 991119443  
Inscrição Estadual: Contador: SERGIO CAPRA RG: Telefone contador: 991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11 R.G: Telefone representante: 991336190  
Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 6760-1 Data de abertura:

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote : 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	AGUA SANITÁRIA - Princípio ativo, estabilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloro de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 1 litro, com rosca que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.	3.945,00	LITR	4,32	MIL FLORES		1,99	7.850,55
002	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de dialquil dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	1.170,00	UN	9,29	CRISTINA		3,79	4.434,30
003	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 a 49 litros	105,00	UN	120,00	PLASUTIL		29,90	3.139,50
004	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	112,00	UN	170,30	GUANABARA		74,90	8.388,80
005	CERA LÍQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente niv elador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação antiderrapante com secagem rápida, indicada para pisos f rros como: cerâmicas, lajotas, paviflex, vulcapiso e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1.773,00	UN	11,63	BRY		3,59	6.365,07
006	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	84,00	UN	196,30	GUANABARA		74,90	6.291,60
007	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL; Condicionador infantil para condicionar e desembaraçar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de dietiliril diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol, laurato de sobitiano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	375,00	UN	17,58	TRALALA		11,90	4.462,50
008	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr, Concentração máxima	300,00	UN	7,79	TRALALA		5,99	1.797,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste  
 Pregão Presencial 10/2021

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 19.687.625/0001-00    Fornecedor : VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME    E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM    Celular: 991119443  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    Telefone: 35632300    Fax:  
 Inscrição Estadual:    Contador: SERGIO CAPRA    Telefone contador: 991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO    RG:    Telefone representante: 991336190  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM    Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR    Conta: 6760-1    Data de abertura:  
 Banco: 756 - BANCOOB

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote : 001    Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
009	DESENGORDURANTE - Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	1.673,00	UN	11,79	UAU		6,99	11.694,27
010	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante, tensoativo não iônico, corante essencial e veículo, com princípio ativo o cloreto dialquil dimetil benzil amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	2.712,00	LITR	8,81	ALPES		3,75	10.170,00
011	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	1.698,00	UN	15,60	ULTRAFRESH		5,49	9.322,02
012	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de	5.679,00	UN	4,32	LIMPS		1,19	6.758,01

Pregão Presencial 10/2021

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.687.625/0001-00 Fornecedor : VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone: 35632300 Celular: 991119443  
 Inscrição Estadual: Contador: SERGIO CAPRA Telefone contador: 991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELIN DE BRITO RG: CPF: 359.634.878-11

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone representante: 991336190

E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 6760-1 Data de abertura:

Banco: 756 - BANCOOB

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote : 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
013	perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	1.529,00	UN	38,10	REMOVEX		21,90	33.485,10
015	ESPONJA DE LOUÇA - Espanja de louça dupla face(lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 4 unidades)	1.606,00	UN	4,81	ESFREBOM		2,29	3.677,74
016	FLANELA - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	1.169,00	UN	4,81	PANOSUL		2,99	3.495,31
017	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	1.210,00	UN	6,33	PANOSUL		3,99	4.827,90
018	FRALDA EXG (XXG) - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (XXG) atendendo pesos entre 16 a 22 kg. Pacote com no mínimo 20 unidades.	300,00	PAC	47,30	PANTHER		22,00	6.600,00
019	FRALDA G - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 38 unidades.	450,00	PAC	51,13	PANTHER		22,00	9.900,00
020	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	450,00	PAC	52,79	PANTHER		22,00	9.900,00
021	FRALDA M - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso	450,00	PAC	51,13	PANTHER		22,00	9.900,00

Pregão Presencial 10/2021

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.687.625/0001-00 Fornecedor: VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
 Endereço: AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone: 35632300 Celular: 991119443  
 Inscrição Estadual: Contador: SERGIO CAPRA Telefone contador: 991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO RG: CPE: 359.634.878-11

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4342 - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

Conta: 6760-1

Telefone representante: 991336190

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
022	FRALDA P - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária. Pacote com no mínimo 42 unidades.	450,00	PAC	59,20	PANTHER		22,00	9.900,00
023	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	300,00	PAC	48,95	PANTHER		18,00	5.400,00
025	LENCO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	1.650,00	UN	25,23	MLLI		23,90	39.435,00
026	LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO 30 LITROS Em material de polipropileno, cor branco, com capacidade mínima de 30 litros, com tampa e cesto injetados, pedal de acionamento de tampa, medidas mínimas de 47cm de altura, 40cm de largura e 33cm de profundidade.	225,00	UN	59,90	PLASUTIL		29,90	6.727,50
027	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO, MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS	75,00	UN	94,10	PLASUTIL		44,90	3.367,50
029	LUVA DE PVC CANO 36CM Características Técnicas: Par de luvas de PVC confeccionadas com suporte têxtil 100% algodão, com revestimento total de cloreto de polivinila (PVC), comprimento 36 cm, cor verde. Indicações: Atividades que requerem proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos tais como: CLASSE A: Tipos 1 e 2; agressivos ácidos e básicos; CLASSE B: detergentes, sabões, amoníacos e similares; CLASSE C: Tipos 1, 2, 3, 4 e 8; solventes orgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis,	1.650,00	UN	14,45	ESFREBOM		4,99	8.233,50

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Pregão Presencial 10/2021

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

**CNPJ:** 19.687.625/0001-00 **Fornecedor:** VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME **E-mail:** MORESCO14@HOTMAIL.COM **Celular:** 991119443  
**Endereço:** AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 **Telefone:** 35632300 **Fax:** **Telefone contador:** 991052900  
**Inscrição Estadual:** **Contador:** SERGIO CAPRA **Telefone contador:** 991052900

**Representante:** MARCOS ROBERTO CAMELIN DE BRITO **RG:** **Telefone representante:** 991336190  
**Endereço representante:** RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 **Data de abertura:**  
**E-mail representante:** MORESCO14@HOTMAIL.COM **Conta:** 6760-1  
**Banco:** 756 - BANCOOB

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote : 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP		Preço Máximo		Preço Unitário		Preço Total	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Total
030	éteres e ésteres. Luva nitrílica, de uso único bactericida, antimicrobiana, sem pó, ambidestra, não estéril, levemente	91,00	CAIX	154,93	DESCAR	PACK	6.906,90
031	MANGUEIRA COM 30 METROS C/ESGUICHO TRANÇADA E SILICONADA	30,00	UN	119,63	MANLUPLAST		1.347,00
032	PÁ PARA LIXO COM COLETORA - Pá com coletora acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um rosquear com facilidade a base coletora.	75,00	UN	24,59	NOVIÇA		1.492,50
033	PALHA DE AÇO Nº 2 - Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	225,00	UN	4,49	SCOTH		1.001,25
034	PANO DE CHAO DE ALGODÃO 45 X 85 CM	600,00	UN	13,90	FLABOM		4.740,00
035	PANO MULTÍUSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multiuso, azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.	305,00	UN	15,90	FLABOM		3.629,50
036	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , quantidade de furos menor que 100 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	3.277,00	PAC	6,87	PALOMA		6.390,15
037	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m <sup>2</sup> , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. características	1.850,00	PAC	19,70	REMAPEL		8.787,50

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

CNPJ: 19.687.625/0001-00 Fornecedor: VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME  
 Endereço: AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 Inscrição Estadual: Contador: SERGIO CAPRA  
 Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO CPF: 359.634.878-11  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Telefone: 35632300

Celular: 991119443

Telefone contador: 991052900

RG:

Telefone representante: 991336190

Conta: 6760-1

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
038	complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneiro a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	412,00	PAC	6,32	CLARYS		3,19	1.314,28
039	Papel Toalha Branco , Folha Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picotados com 20x22 cm e em media 50 folhas em cada rolo.	750,00	UN	23,77	LUKINHA		14,90	11.175,00
040	Pomada para assadura uso infantil, composição palmitado de reitol 5.000UI/G, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g. acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	675,00	UN	58,93	SUNLESS		24,90	16.807,50
041	PROTETOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B; Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquecer a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos apos a data de entrega, produto co Registro no Ministério da Saude ou INMETRO, dermatologicamente testado, na embalagem deve constar: Nome do Fabricante, Endereço, CNPJ, Nome do Responsável Técnico, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saude, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR.	550,00	UN	10,90	PETRUS		8,99	4.944,50
042	QUEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxante e desengordurante de uso geral. Dev e apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina. REPELENTE PARA MOSQUITOS - AEROSOL (Perilongo, Muriçocas, Borrachudos, Aedes Aegy pti), Tipo aerosol com alcool, miristato de isopropila, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade apartir de 1 ano da data de entrega .	780,00	UN	31,59	REPELLERE		7,99	6.232,20

Município de Santo Antonio do Sudoeste  
Pregão Presencial 10/2021

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 19.687.625/0001-00    **Fornecedor:** VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME    **E-mail:** MORESCO14@HOTMAIL.COM    **Celular:** 991119443  
**Endereço:** AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    **Telefone:** 35632300    **Fax:**    **Telefone contador:** 991052900  
**Inscrição Estadual:**    **Contador:** SERGIO CAPRA    **Telefone representante:** 991336190

**Representante:** MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO    **RG:**    **Data de abertura:**    **Telefone representante:** 991336190  
**Endereço representante:** RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    **Conta:** 6760-1  
**E-mail representante:** MORESCO14@HOTMAIL.COM  
**Banco:** 756 - BANCOOB

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
043	SABÃO BARRA - Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio. Ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócua à pele, apresentando completa solubilidade em água.	150,00	PAC	12,28	ALPES		6,99	1.048,50
044	SABÃO EM BARRA - Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etilino hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, condicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	225,00	PAC	11,22	ALPES		6,99	1.572,75
045	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.	2.475,00	KG	11,49	KLIP		4,25	10.518,75
046	Sabonete em barra para beber - com 80 gramas embalagem unitaria	545,00	UN	4,32	1 2 3 BABY		3,29	1.793,05
047	SABONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização e hidratação da pele, hipoalérgico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	1.275,00	UN	28,90	SENSUS		8,90	11.347,50
048	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com	600,00	UN	89,90	PREMISSA		29,90	17.940,90

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 19.687.625/0001-00    **Fornecedor :** VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME    **E-mail:** MORESCO14@HOTMAIL.COM  
**Endereço :** AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    **Telefone:** 35632300    **Fax:**    **Celular:** 991119443  
**Inscrição Estadual:**    **Contador:** SERGIO CAPRA    **Telefone contador:** 991052900  
**Representante:** MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO    **RG:**    **Telefone representante:** 991336190  
**Endereço representante:** RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
**E-mail representante:** MORESCO14@HOTMAIL.COM    **Conta:** 6760-1    **Data de abertura:**  
**Banco:** 756 - BANCOOB    **Agência:** 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote : 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
049	SACA ALVEJADA - Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	260,00	UN	19,90	PANOSUL		7,50	1.950,00
050	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Devirá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	1.337,00	ROLO	18,95	NOSSA TERRA		5,25	7.019,25
051	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 39 x 58 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Devirá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 100 unidades cada rolo.	1.500,00	ROLO	23,65	NOSSA TERRA		5,25	7.875,00
052	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 59 x 62 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Devirá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	2.400,00	ROLO	18,40	NOSSA TERRA		5,25	12.600,00
053	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 80 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Devirá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	2.135,00	ROLO	18,40	NOSSA TERRA		5,25	11.208,75
054	Sacos plásticos para congelar alimentos	450,00	ROLO	14,65	MEGAMIL		6,99	3.145,50



Pregão Presencial 10/2021

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.687.625/0001-00 Fornecedor: VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME

E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Endereço: AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Celular: 991119443

Inscrição Estadual:

Contador: SERGIO CAPRA

Fax:

Telefone contador: 991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

RG:

CPF: 359.634.878-11

Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante: 991336190

E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM

Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342- - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 6760-1

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
055	capacidade de (7kg) rolo com 100 unidades SAPONÁCEO LÍQUIDO. Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fôrnicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	1.800,00	UN	8,12	SANY		2,99	5.382,00
056	SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, laurel éter carboxilato de sódio, dietanolamida de ácido graxode coco, peg-120 metilglucosediolito, cocamidopropilbetaina, cloreto de sódio, mistura de isotiazolinas, ácido cítrico, perf ume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	277,00	UN	21,30	TRALALA		9,98	2.764,46
057	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPADEDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionados por pressão para abertura.	192,00	UN	56,59	PREMISSSE		29,90	5.740,80
058	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	272,00	UN	49,93	PREMISSSE		24,90	6.772,80
059	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m/g <sup>2</sup> , com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.	260,00	UN	35,93	BENEÇASA		13,90	3.614,00
060	TOALHA DE LOUÇA - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	375,00	UN	8,32	PANOSJUL		3,90	1.462,50
061	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	225,00	UN	18,10	BENEÇASA		8,90	2.002,50
062	Touca descartável confeccionada em TNT	91,00	CAIX	40,00	TALGE		36,90	3.357,90

Pregão Presencial 10/2021

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.687.625/0001-00 Fornecedor: VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
 Endereço: AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone: 35632300 Celular: 991119443  
 Inscrição Estadual: Contador: SERGIO CAIPRA Telefone contador: 991052900

Representante: MARCOS ROBERTO CAMELIN DE BRITO RG: 359.634.878-11  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 Telefone representante: 991336190  
 E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4342 - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR Conta: 6760-1 Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Lote 001 EXCLUSIVO ME/EPP							
	(Tecido Não Tecido) clipada, sanfonada. Gramatura: 20g. Tamanho único, unissex, com 50 unidades.							
063	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	500,00	UN	31,59	COLONIAL		14,00	7.000,00
064	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento(sem rebarbas, sem deformidades...).	450,00	UN	13,29	CONDOR MADRI		4,99	2.245,50
002	LOTE 002 - COTA DE 25% - EXCLUSIVO ME/EPP							
	ALCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	3.192,00	UN	8,29	PURE HANDS		4,99	15.928,08
002	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	2.840,00	UN	8,95	ARAUCARIA		5,75	16.330,00
003	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 mm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm²/m², quantidade de furos menor que 100 mm²/m². Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubo de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubo mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do	3.277,00	PAC	6,87	PALOMA		1,95	6.390,15
PREÇO TOTAL DO LOTE :								438.652,96
PREÇO TOTAL								15.928,08
PREÇO TOTAL								16.330,00
PREÇO TOTAL								6.390,15

000264

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

**CNPJ:** 19.687.625/0001-00 **Fornecedor:** VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME

**E-mail:** MORESCO14@HOTMAIL.COM

**Endereço:** AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

**Telefone:** 35632300 **Fax:**

**Celular:** 991119443

**Inscrição Estadual:**

**Contador:** SERGIO CAPRA

**Telefone contador:** 991052900

**Representante:** MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO

**RG:**

**Endereço representante:** RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

**Telefone representante:** 991336190

**E-mail representante:** MORESCO14@HOTMAIL.COM

**Banco:** 756 - BANCOOB

**Conta:** 6760-1

**Data de abertura:**

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

**Lote:** 002 **LOTE 002 - COTA DE 25% - EXCLUSIVO ME/EPP**

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
004	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - produto, embalados em 4 unidades. Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m², 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm²/m², tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134, características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de manuseio a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	1.850,00	PAC	19,70	REMAPEL		4,75	8.787,50	
005	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	1.337,00	ROLO	18,95	NOSSA TERRA		5,25	7.019,25	
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE:</b> 54.454,98									
Lote:	003	Lote 003- AMPLA CONCORRÊNCIA			Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ÁLCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	12.769,00	UN	8,29	PURE HANDS		4,99	63.717,31	
002	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	11.363,00	UN	8,95	ARAUCARIA		5,75	65.337,25	
003	Papel higiênico, folha simples classe 01	9.831,00	PAC	6,87	PALOMA		1,95	19.170,45	

Município de Santo Antonio do Sudoeste  
 Pregão Presencial 10/2021

**PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS**

**CNPJ:** 19.687.625/0001-00    **Fornecedor :** VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME    **E-mail:** MORESCO14@HOTMAIL.COM    **Celular:** 991119443  
**Endereço :** AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    **Telefone:** 35632300    **Fax:**    **Telefone contator:** 991052900  
**Inscrição Estadual:**    **Contador:** SERGIO CAPRA    **Telefone contator:** 991052900

**Representante:** MARCOS ROBERTO CAMELIN DE BRITO    **RG:**    **Telefone representante:** 991336190  
**Endereço representante:** RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    **Conta:** 6760-1    **Data de abertura:**  
**E-mail representante:** MORESCO14@HOTMAIL.COM  
**Banco:** 756 - BANCOOB

**Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).**

Lote : 003    Lote 003- AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
004	<p>PAPEL TOALHA 2 DOBRAS -                      na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g.                      Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm²/m², quantidade de furos menor que 100 mm²/m². Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%), com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.</p>	5.550,00	PAC	19,70	REMAPEL		4,75	26.362,50
005	<p>SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L -                      Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.</p>	4.013,00	ROLO	18,95	NOSSA TERRA		5,25	21.068,25

**PREÇO TOTAL DO LOTE :** 195.655,76  
**TOTAL DA PROPOSTA :** 688.763,70

Validade da proposta: 90 dias  
 Prazo de entrega: 1 dia

Município de Santo Antonio do Sudoeste  
Pregão Presencial 10/2021

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.687.625/0001-00    Fornecedor : VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME    E-mail: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
 Endereço : AVENIDA BRASIL 1670 SL 1 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000    Telefone: 35632300    Fax:    Celular: 991119443  
 Inscrição Estadual:    Contador: SERGIO CAPRA    Telefone contador: 991052900  
 Representante: MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO    CPF: 359.634.878-11    RG:    Telefone representante: 991336190  
 Endereço representante: RUA MARFIM 226 - JD FRONTEIRA - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000  
 E-mail representante: MORESCO14@HOTMAIL.COM  
 Banco: 756 - BANCOOB    Agência: 4342 - SICOOB - Santo Antônio do Sudoeste/PR    Conta: 6760-1    Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da Lei complementar nº 123/2006).

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME  
 CNPJ: 19.687.625/0001/00

000267